
CADERNO 1  5SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2012

DECRETO DE 18 DE MAIO DE 2012
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 1402/2011-GS/SEDUC, 
datado de 29 de novembro de 2011, da Secretaria de Estado de 
Educação, constante do Processo nº. 2011/499590;
Considerando a ordem de classifi cação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-130 da Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Ofi cial do Estado de 17 de setembro de 2008;
Considerando a Portaria nº. 0509, de 10 de maio de 2010, 
publicada no D.O.E. nº. 31.668, de 18 de maio de 2010, que 
prorrogou por mais 2 (dois) anos, a contar de 18 de setembro 
de 2010, o prazo de vigência do Concurso Público C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC para o provimento 
dos cargos públicos a seguir discriminados;
Considerando o Parecer nº. 0406/2012 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art.1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC.
SEDUC/SEDE
CARGO: MOTORISTA CNH CATEGORIA C D E
JOSINEI SILVA DA SILVA
KLEBER DE OLIVEIRA MARQUES
ANTONIO TORRES PINHO
ISAIAS OLIVEIRA DA SILVEIRA
IVAN CARLOS FEITOSA GOMES
LUIZ CARLOS BRITO DA SILVA
1ª URE – BRAGANÇA
CARGO: SERVENTE
MARCIO CLEITON DE OLIVEIRA
VERA LUCIA ALVES GONÇALVES
BENEDITA DAS GRAÇAS DE SOUSA SILVA
IARA LEIDE PEREIRA SOARES
EDENILSE DO SOCORRO DE SOUSA COSTA
ELINALDO DE SOUSA MELO
DILCILENE DA SILVA CAVALCANTE
MARIA JOSETE MARTINS PEREIRA
ALESSANDRO DE MELO LIMA
FLAVIO DA SILVA ALVES
DAYANE DO SOCORRO DA SILVA SOUSA
JOCELI PEREIRA DA SILVA
SUZANI SAMALLI DA SILVA GOMES
GEOVANA CUNHA DE SOUSA
JAIANA PARENTE FERNANDES
FRANCISCO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS
ALESSANDRA DE CASSIA BRITO DOS REIS
CELINALDO DA SILVA E SILVA
CLAUDETH DE JESUS DOS SANTOS
CRISTIANE OLIVEIRA DE SOUSA
2ª URE – CAMETÁ
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JHOSEFH NUNES BORGES
WALKIRIA SA MORAES
GRACIDELMA DE NAZARE CARVALHO MARTINS
ADRIANO VIANA VALENTE
HÉLDER VIANA PEREIRA
MARIA DE JESUS DE MELO
ERIVELTON DIAS FAYAL
ODIVALDO VIANA TAVARES
SARA PEREIRA PANTOJA
CARGO: SERVENTE
FRANCILENE MEIRELES RODRIGUES
FRANCIONE PEREIRA DE SOUZA
SUSAN KARLLEN OLIVEIRA DO NASCIMENTO
ROSANGELA DO SOCORRO DA CRUZ MEDEIROS
MARIA ADRIANA MARQUES
MARILDA DO SOCORRO DORNELAS DA VEIGA
JOANA DARC XAVIER GARCIA
CHARLES CAMPOS LOPES
RAIKA TOCANTINS FIEL
NAZARE DE JESUS DE SOUSA RIBEIRO
JÚLIO DA COSTA MACHADO
ISMAEL BARBOSA DE SOUSA

LUCILENA LOPES PINTO
LUCIA DOMINGAS DE FREITAS CALANDRINO
PAULO DINIZ PEREIRA MACHADO
CRISTIANE MARIA FURTADO DA COSTA
MARCILENE VIEIRA PINTO
RAIMUNDO HENRIQUE CRUZ DOS SANTOS
GLEICY DO SOCORRO BARRADAS LOPES
ELDON PACHECO DE FREITAS
CLAIME DO SOCORRO CABRAL DA SILVA
SUZANE DE FREITAS ALVES
DEBORA AMAZONAS GARCIA VEIGA
LUCAS NEVES FERNANDES
ALESSANDRA DO SOCORRO COELHO DOS SANTOS
DAYANNA MAYELLE SANTANA
ELISANGELA VALENTE DA SOLEDADE
IRANILSON TEIXEIRA AFONSO
SOELI DA SILVA VIEIRA
ROZILDA GAIA DE FREITAS
3ª URE – ABAETETUBA
CARGO: SERVENTE
ALDA NICE LIMA RODRIGUES
MYRIAN DA TRINDADE MATIAS PANTOJA
MARIA RAIMUNDA FARIAS GONÇALVES
EDIVAN MORAES RODRIGUES
LUCILENE DE JESUS CORRÊA ANTUNES
CLENDA DE JESUS CUNHA SANTOS
ADILSON MARQUES
ROSIMAR SILVA DA ENCARNAÇÃO
EDILENA SOARES DA CRUZ
JUDITH MENDES DA SILVA FILHA
CLEIA MARIA GONÇALVES
EDNA CRISTINA CORREA DA SILVA
GEORVANA ALMEIDA SOARES
ELIETE DO SOCORRO DOS SANTOS CARDOSO
MARIA GRACINETE SANTOS DE MELO
ANA MARIA LOBATO AIRES
REGIANE RIBEIRO SERRAS
ANDREA MARIA CASTILHO CARDOSO
JANICE NOGUEIRA MARGALHO
MARINEIDE DA SILVA SANTOS
ANGELA DO SOCORRO FARIAS DE CAMPOS
MARCILENE MACIEL DOS SANTOS
LAURENE OLIVEIRA DA SILVA
GILCE MARIA DO COUTO LOPES
ALESSANDRA DOS SANTOS VASCONCELOS
MISSILENE MARQUES RODRIGUES
CLEIDILENE DE SOUSA FERREIRA
ANA CLAUDIA FEIO SOARES
RAIMUNDA DO REMEDIO SILVA DA SILVA
JOSÉ LUIZ SILVA E SILVA
NATIANE DA COSTA CORRÊA
LUCINETE PINHEIRO DE MEDEIROS
ROSIANE GONÇALVES VIEGAS
PATRÍCIA OLIVEIRA DOS SANTOS
MARIA LIDUINA SOUSA PINHEIRO
HELEN DIAS DOS PASSOS
ADRIANA DO ROSÁRIO LOBATO MORAES
MILANA VILHENA BELO
CRISTINA SILVA RODRIGUES
MICHELE VAZ CORRÊA
4ª URE – MARABÁ
CARGO: SERVENTE
ROSANGELA DE SOUZA SILVA
6ª URE – MONTE ALEGRE
CARGO: SERVENTE
RIOCICLEIDE LEMOS VALENTE
CINTIA LEVY CASTRO DE OLIVEIRA
CARLA DANIELE BAIA DE SOUZA
SHIRLENE VALENTIM DA SILVA
ESTER FERREIRA CAMURÇA
ELINE PEREIRA DOS SANTOS
ANA PAULA DOS SANTOS GOMES
MARIA MADALENA SILVA DE LIMA
ADRIA SILVA DA CUNHA
9ª URE – MARACANÃ
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ANTONIO CARLOS MOREIRA PAMPLONA
CARGO: MERENDEIRA
ERICA COSTA PINHEIRO
GIOVANNE LIMA DE ANDRADE
CARGO: SERVENTE
LUIS ANDRE MAGALHÃES DE FREITAS
BRUNA SUELI PINHEIRO DA COSTA
LEANDRO LIMA BARBOSA
IVANA CONCEIÇÃO CORREA
DIANA TEIXEIRA NUNES
ELIAS COSTA DA SILVA
ANTONIO MARCIO MARCIEL DE OLIVEIRA
CLEUDANY DA SILVA SOBRINHO

11ª URE – SANTA IZABEL DO PARÁ
CARGO: SERVENTE
ELIANA FERREIRA GURJÃO
JOYCE DA SILVA ARAUJO
KELLY DA COSTA MONTEIRO
LINDA LÚCIA DA COSTA GONÇALVES
MARA NUBIA NASCIMENTO CARDOSO
MARIA JOSE SILVA DE SOUSA
REGIANE DO CARMO TRINDADE
ROSA DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO
ROSIANNE ALVES DOS SANTOS
ROSILEIDE MAIA DA SILVA
RUBENS DOS ANJOS PANTOJA
SARA CRISTINA BRAGA LOPES
SILVIA DE FATIMA ALBUQUERQUE OLIVEIRA LIMA
SOLANGE DE JESUS NAVEGANTE DOS SANTOS
WILLIAMS DE FREITAS BARBOSA
13ª URE – BREVES
CARGO: SERVENTE
ROSICLEIDE RODRIGUES DE CARVALHO
TIANE DE JESUS ARAUJO ROCHA
WANDERSON RODRIGUES DE LIMA
MARIA BENEZAIDE PALHETA DE SOUZA
LILIANE SOUZA DE OLIVEIRA
JONATAN PUREZA FERREIRA
GILVANDRO MONTE ALMEIDA
CARLA MARILENA DE FREITAS PEREIRA
ROSIANE SACRAMENTO FAIAL
JOSE RAFAEL DA SILVA FARIAS
LILIANE GAMA DE ATAIDE
LEIDIENNE CARVALHO BALIEIRO
TATIANE DEMES GONÇALVES
EDCLEBER SOUZA MACEDO
NILCIANE DOS SANTOS COSTA
NILCILENE RODRIGUES FERNANDES
RAIMUNDO QUEIROZ BRABO
ROSICLEA DOS SANTOS MARQUES
IRAIDE DA SILVA XISTO
ODILENE GAMA DA SILVA
GLAUCILENE FREITAS GONÇALVES
HELIANE DE OLIVEIRA CARVALHO
JAIANE MAIARA DOS SANTOS SANTANA
JOSE ANTONIO DOS SANTOS BRAGA
JANECLEIA PALHETA DA SILVA
ROSICLEA DO SOCORRO MIRANDA MELO
MARLON MACHADO FLORES
DANIELA DOS SANTOS BARBOSA
MAIDSON CLEY LEAL PANTOJA
ROGGER MICHAEL BITENCOURT BATISTA
14ª URE - CAPANEMA
CARGO: SERVENTE
SILVANIA FARIAS GOMES
ANGELA MARIA DA COSTA FARIAS
ANTONIA BEZERRA MOREIRA
EDEM CRUZ DIAS
FRANCINETE DE CARVALHO RIBEIRO
FRANCISCO ARAUJO CARVALHO
JACKSON DOS SANTOS LOUREIRO
JOSE ELDON DE SENA GOMES
MARIA LUCIA DA SILVA MENEZES
RENATO DE LIMA CORREA
SANTA DO SOCORRO MENEZES
WELLITON DA SILVA SANTOS
16ª URE - TUCURUÍ
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ROSIANE CLEIDE OLIVEIRA
DAYANA DE SÁ TEIXEIRA
LUANA DA SILVA NASCIMENTO
RAQUEL COSTA RIBEIRO
ÁUREA SILVA MACEDO ALVES
CÁSSIA MAGALHÃES RODOVALHO
ADONIS VIEIRA DA SILVA
LAODICEIA VULCÃO AMERICO
LUCAS ALVES SOARES
DHEMILY NOGUEIRA FERREIRA
CLEA MARIA MARTINS ESTUMANO
CARGO: SERVENTE
JAQUEL NILDE DE OLIVEIRA TORRES
LISBETE MARTINS CORREA
GILMAX GONÇALVES MORAES
CLAUCINEIA ARNAUD RODRIGUES
HELENE BARBOSA MARQUES
MARIA DÉBORA FERREIRA DA ROCHA
VANDA FERREIRA ALVES
MARIA EDNA DE LIMA
DELMA ARAUJO DE LIMA
ANGELA MARIA DE SOUSA RODRIGUES
WELTON TAVARES PINTO
VALDELICE ALVES DE LIMA
SUSI LEÃO DA SILVA
OZILENE SILVA DE SOUSA


